
Usnesení z veřejného zasedání OZ obce Borová Lada č. 14 

ze dne 12.12. 20024 
 

 

 

1) Zastupitelstvo Obce Borová Lada schvaluje rozpočet obce pro rok 2025 v souladu 

s návrhem, který je přílohou usnesení s tím, že celkový objem příjmů rozpočtu obce pro rok 

2025 bude činit 18.790.500 Kč a celkový objem výdajů rozpočtu obce pro rok 2025 bude 

činit 18.755.000 Kč. Rozpočet je schválen jako přebytkový. Zastupitelstvo zároveň 

rozhodlo, že v rámci rozpočtu obce pro rok 2025 schvaluje výši příspěvku na provoz 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Borová Lada z rozpočtu 

zřizovatele na rok 2025 ve výši 1.348.700 Kč (závazné ukazatele dle návrhu rozpočtu). 

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

2) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce 

pro období 2026 - 2027 v souladu s návrhem, který je přílohou usnesení. 

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

3) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje rozpočet Základní školy a 

mateřské školy Borová Lada pro rok 2025 v souladu s návrhem, který je přílohou usnesení 

s tím, že celkový objem nákladů a výnosů uvedené příspěvkové organizace v roce 2025 

bude činit 8.703.000 Kč. 

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

4) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

Základní školy a mateřské školy Borová Lada pro období 2026 - 2027 v souladu s návrhem, 

který je přílohou usnesení. 

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

5) Zastupitelstvo Obce Borová Lada schvaluje rozpočet sociálního fondu obce Borová Lada 

na rok 2025 dle návrhu, který je přílohou usnesení a dále rozpočet Fondu obnovy 

vodohospodářského majetku obce Borová Lada na rok 2025 dle návrhu, který je přílohou 

usnesení. 

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 



 

6) Obec Borová Lada souhlasí se stanovením výše ceny vodného pro rok 2025 ve výši 28,18 

Kč bez DPH a ceny stočného pro rok 2025 ve výši 77,10 Kč bez DPH, a to na základě 

plánové kalkulace zpracované provozovatelem VHI Borová Lada s tím, že nájemné za VHI 

na rok 2025 bude stanoveno ve výši 184.108 Kč + DPH za vodovod a ve výši 324.282 Kč 

+ DH za kanalizaci.  

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

7) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 k nájemní 

smlouvě mezi obcí a společností Vantage Towres s.r.o. ohledně změn podmínek nájmu a 

rozšíření míst pro umístění vysílače pro šíření mobilního signálu, to vše v souladu 

s návrhem, který je přílohou zápisu. 

 

Hlasováno: Pro: 0, Proti: 7, Zdržel se: 0 

Návrh NEBYL přijat. 

 

 

8) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že na základě výsledků výběrového řízení 

schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností Luna Progress s.r.o., dle které uvedená 

společnost realizuje akci „Obnova oplocení 2 – Hřbitov Nový Svět“, a to za cenu díla ve 

výši 311.006 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo podmiňuje realizaci díla tím, že obci bude 

poskytnuta dotace na realizaci uvedené akce v rámci Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje. 

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 

 

 

9) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke 

Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. SOSNSM 13/2008 mezi obcí a Správou Národního 

parku Šumava v souladu s přílohou zápisu. 

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 

 

 

10) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že souhlasí s uzavřením darovací smlouvě, na 

základě které obce daruje paní Matouškové částku ve výši 6.000 Kč v souvislosti s jejími 

aktivitami týkajícími se zvelebování hřbitova v Novém Světe. 

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 

 

 

 

 



11) Zastupitelstvo Obce Borová Lada souhlasí s tím, aby obec poskytla dar ve výši 3.000 Kč 

Hospicu Sv. Jana Nepomuka Neumanna, o.p.s. 

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

 

12) Zastupitelstvo Obce Borová Lada souhlasí s tím, aby obec poskytla dar ve výši 3.102 Kč 

zapsanému ústavu Prevent99, z.ú. 

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

 

13) Zastupitelstvo Obce Borová Lada souhlasí s tím, aby obec poskytla dar ve výši 3.000 Kč 

Jihočeskému centru pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

 

14) Zastupitelstvo Obce Borová Lada souhlasí s tím, aby příspěvková organizace Základní 

škola a mateřská školy Borová Lada čerpala finanční prostředky z investičního fondu 

uvedené příspěvkové organizace do výše 123.110 Kč za účelem pořízení cvičebního prvku 

pro školní hřiště. 

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

 

15) Zastupitelstvo Obce Borová Lada jmenuje komisi pro inventarizaci majetku obce 

k 31.12.2024 ve složení Lenka Václavíková – předsedkyně a Renáta Miková, Jan Miko a 

Pavlína Hovorková jako členové. 

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

 

16) Zastupitelstvo obce Borová Lada souhlasí s provedením rozpočtových opatření č. 8-

11/2024, kterými se mění rozpočet obce pro rok 2024 v souladu s návrhy, které jsou 

přílohou zápisu. 

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 



 

 

 

17) Zastupitelstvo obce Borová Lada souhlasí s odprodejem nepojízdného vozidla Avia A31.1 

K r.v. 1988 panu Petru Sobčiakovi za cenu ve výši 1 Kč. 

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 

 

 

18) Zastupitelstvo Obce Borová Lada souhlasí s tím, aby obec požádala Jihočeský kraj o  

Neinvestiční dotaci pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje s tím, že má vlastní podíl na 

realizaci. 

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

19) Zastupitelstvo Obce Borová Lada souhlasí s tím, aby obec požádala Jihočeský kraj o  

Investiční dotaci pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje s tím, že má vlastní podíl na 

realizaci. 

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

20) Zastupitelstvo rozhodlo vyplatit starostce mimořádnou odměnu dle ust. § 76 odst. 1 zákona 

o obcích ve výši 20.000 Kč za splnění mimořádného úkolu - dokončení projektu kanalizace 

Nový Svět.   

 

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 (p. Hrazánková) 

Návrh byl přijat. 

 

 

 

21) Zastupitelstvo v působnosti valné hromady společnosti Služby obce Borová Lada s.r.o. 

souhlasí s tím, aby společnost Služby obce Borová Lada s.r.o. vyplatila paní Lence 

Václavíkové v souvislosti s nadstandardním plněním jejích pracovních úkolů další 

mimořádnou odměnu ve výši 5.000 Kč.  

 

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1 (p. Václavíková) 

Návrh byl přijat. 
 

 

 

 

 

Václav Hovorka                                                                                   Ing. Jana Hrazánková 

Místostarosta Borových Lad                                                            Starostka Borových Lad 

 

 


